
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00126 | Caderno 1

Outros

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 017/2018.

CONTRATADO:30.1 MALHAS LTDA
CNPJ: 02.700.104/0001-34

Constitui objeto do presente Contrato,Aquisição de UNIFORME ESCOLAR para atendimento 
aos alunos da Rede Municipal de Ensino, matriculados no corrente ano letivo na Educação 
Infantil, no Ensino Fundamental incluindo-se as escolas que fazem parte da zona rural e Escolas 
de Tempo Integral – ETI 's, para atender demandas da Secretaria de Educação desta 
municipalidade,conforme proposta de preçoapresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 
24, inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.07 Secretaria de Educação

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2021 Manutenção do FUNDEB 40%

ELEMENTO DE 
DESPESAS

33.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE 
RECURSO

19 FUNDEB 40%

VALOR TOTAL: R$ 63.104,00 (sessenta e três mil cento e quatroreais)
CARTA CONVITE: nº001/2018.
DATA: 19/01/2018.

Canarana/BA, 19 de janeiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB6B517912F50E0703C859E5BD76DE7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00126 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canarana, Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE e, nos termos do artigo 26 da lei de licitações, RATIFICA a situação 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO no processo nº 176/2017, em consonância com o 
parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, inciso II
da Lei Federal nº. 8.666/93, para Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços com treinamento e reciclagem do Setor de Recursos Humanos (rotinas de 
cálculos de férias, décimo terceiro salário, normas e processos administrativos) desta 
municipalidade, nos dias 04 e 05 de dezembro do corrente ano. HOMOLOGANDO o
procedimento e ADJUDICANDO o objeto licitado a empresa ATECNOLO 
PROJETOS E ASSISTENCIA EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ. 10.272.766/0001-
89, com endereço na Av. Tancredo Neves, nº 3343, Edif. Cempre Previnor, Torre A, 
sala 205, CEP 41.820-021, Caminho das Árvores, Salvador-BA, para que produza os 
efeitos legais. Notifique-se a adjudicada para contratação, e promova as publicações 
necessárias.

Canarana, 01 de dezembro de 2017.

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB6B517912F50E0703C859E5BD76DE7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00126 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ATO DE PUBLICAÇÃODE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº107/2017

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e dezessete, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana –
Bahia, em cumprimento a Lei 8.666/93, após despacho, autoriza a publicação, na 
Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 107/2017,
tendo como objeto aContratação de empresa especializada em prestação de serviços 
com treinamento e reciclagem do Setor de Recursos Humanos (rotinas de cálculos de 
férias, décimo terceiro salário, normas e processos administrativos) desta 
municipalidade, nos dias 04 e 05 de dezembro do corrente ano, a empresa ATECNOLO
PROJETOS E ASSISTENCIA EMPRESARIAL LTDA-ME, CNPJ. 10.272.766/0001-
89, com endereço na Av. Tancredo Neves, nº 3343, Edif. CemprePrevinor, Torre A, sala 
205, CEP 41.820-021, Caminho das Árvores, Salvador-BA, no valor de R$ 
2.800,00(dois mil e oitocentosreais) - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.03 Secretaria de Administração e 

Planejamento
PROJETO DE 
ATIVIDADE

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
secretaria de Administração e 

Planejamento
ELEMENTO DE 

DESPESAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSO 0 Ordinário

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei Federal 
8.666/93. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por 
mim, Acácio Macário dos Santos.

Canarana, Bahia, 01 de dezembro de 2017.

Acácio Macário dos Santos      
Presidente CPL

Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB6B517912F50E0703C859E5BD76DE7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00126 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 299/2017.

CONTRATADO: ATECNOLO PROJETOS E ASSISTÊNCIA EMPRESARIA
LTDA-ME.
CNPJ 10.272.766/0001-89

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços com treinamento e reciclagem do Setor de Recursos Humanos (rotinas de 
cálculos de férias, décimo terceiro salário, normas e processos administrativos) desta 
municipalidade, nos dias 04 e 05 de dezembro do corrente ano, conforme proposta de 
preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 29/12/2017.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.03 Secretaria de Administração e 

Planejamento
PROJETO DE 
ATIVIDADE

04.122.0011.2004 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Administração e 

Planejamento
ELEMENTO DE 

DESPESAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinários

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº107/2017.
DATA: 01/12/2017.

Canarana/BA, 01 de dezembro de 2017.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFB6B517912F50E0703C859E5BD76DE7


		2018-01-19T16:04:04-0200




